
UCHWAŁA Nr XXIII/286/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek opłat 

Na podstawie art. 6k w związku z art. 6i i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje sie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki spsoób, 
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w §2. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny wynosi 5 zł od mieszkańca za jeden miesiąc. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny wynosi 10 zł od mieszkańca za jeden miesiąc. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczne stawki opłat za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, w nastepujących wysokościach: 

1) 15 zł – za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

2) 23 zł – za pojemnik o pojemności 120 litrów; 

3) 39 zł – za pojemnik o pojemności 240 litrów; 

4) 135 zł – za pojemnik o pojemności 1100 litrów; 

5) 475 zł – za pojemnik o pojemności 7000 litrów. 

2. Ustala się miesięczne stawki opłat za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, w nastepujących wysokościach: 

1) 23 zł – za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

2) 35 zł – za pojemnik o pojemności 120 litrów; 

3) 59 zł – za pojemnik o pojemności 240 litrów; 

4) 203 zł – za pojemnik o pojemności 1100 litrów; 

5) 713 zł – za pojemnik o pojemności 7000 litrów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

Strona 1Id: GDZIJ-DERTH-RPVMU-FNZKE-YXBYN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła 
nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi. Wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy, rada gminy 
w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić 
stawkę takiej opłaty. Określone w art. 6j metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowią iloczyn: 1) liczby mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość, albo 2) ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości, albo 3) powierzchni lokalu mieszkalnego - oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 
Istnieje jeszcze dodatkowa możliwość ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – od 
gospodarstwa domowego. W projekcie uchwały jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawkę opłaty. 
Główną zaletą wybranej metody jest jej prostota oraz spełnienie zasady „zanieczyszczający płaci”. Metoda ta 
wydaje się być najbardziej sprawiedliwa i zrozumiała dla mieszkańców. Przy ustaleniu stawki opłaty wzięto pod 
uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę Żnin, ilość wytwarzanych odpadów komunalnych, koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a także przypadki, w których właściciele 
nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady 
komunalne powstają sezonowo. Zgodnie z wolą ustawodawcy ustalone zostały niższe stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny. Mając powyższe na 
uwadze koniecznym staje się podjęcie przez Radę Miejską w Żninie stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

Strona 1Id: GDZIJ-DERTH-RPVMU-FNZKE-YXBYN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



